
1/4

kuryr 11. března 2023

Ford získává patent na technologii používanou k
vypínání vozidel na dálku

infokuryr.cz/n/2023/03/11/ford-ziskava-patent-na-technologii-pouzivanou-k-vypinani-vozidel-na-dalku

Vypněte auto pomocí dálkového ovladače

Automobilka Ford podala patent na technologii, která by umožnila

vlastníkům polo- a plně autonomním vozidlům získat zpět vlastnictví

svých vozidel, pokud uživatel nezaplatí splátky úvěru nebo leasingu.

Patent je nazván “Systémy a metody zpětného držení

vozidla.” Uvádí, že budoucí vozidla Ford by byla schopna

„deaktivovat funkci jedné nebo více součástí vozidla“.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/11/ford-ziskava-patent-na-technologii-pouzivanou-k-vypinani-vozidel-na-dalku/


2/4

Pokud řidič zmeškal platbu, funkce jako tempomat, rádio,

klimatizace a GPS by byly deaktivovány, aby řidiče

obtěžovaly.



3/4

Neprovedení dalších plateb zhoršuje cyklus obstavení. Vozidlo by

vydávalo „neustálý a nepříjemný hluk“ a pokud by řidič stále

nezaplatil, byl by ve vozidle uzamčen.

Pokud uzamčení nepřinutí řidiče platit, vozidlo by mohlo samo odjet

na bezpečné místo v blízkosti, kde by tým získal vozidlo zpět bez

konfrontace s řidičem.

Patentová přihláška byla podána v srpnu 2021 a zveřejněna v

únoru. Než však bude technologie implementována, může to ještě

trvat roky. Podání patentu také nemusí nutně zaručit, že technologie

bude implementována.

ZDROJ

https://reclaimthenet.org/ford-wins-patent-for-technology-to-remotely-disable-vehicles


4/4

 

 


